
UCHWAŁA NR 7/22 
ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO 

z dnia 20 stycznia 2022 r. 

w sprawie wydatków poniesionych w 2021 r. na wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w jednostkach 
systemu oświaty prowadzonych przez Powiat Włoszczowski i zatwierdzenia sprawozdania, o którym 
mowa w art. 30a ust. 4 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 920; zm. Dz. U. z 2021 r. poz. 1038 i 1834), art. 30a ust. 1-5, w związku z art. 91d pkt. 2 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762), a także rozporządzenia MEN 
z dnia 13 stycznia 2010 r.  w sprawie sposobu opracowywania sprawozdania z wysokości średnich 
wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez 
jednostki samorządu terytorialnego (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1303) – Zarząd Powiatu uchwala, co  następuje: 

§ 1. W rezultacie analizy wydatków poniesionych na wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych 
w jednostkach systemu oświaty prowadzonych przez Powiat Włoszczowski, wg poszczególnych stopni awansu 
zawodowego – nie stwierdzono w 2021 r. kwoty różnicy, o której mowa w art. 30a ust. 2 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela. 

§ 2. Zatwierdza się "Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego (Powiat 
Włoszczowski)" – rok podlegający analizie: 2021, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Sprawozdanie, o którym mowa w § 2, podlega przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej 
w Kielcach, Radzie Powiatu Włoszczowskiego, dyrektorom jednostek systemu oświaty prowadzonych przez 
Powiat Włoszczowski i związkom zawodowym zrzeszającym nauczycieli. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Włoszczowskiemu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
 
 

Dariusz Czechowski 

 
Wicestarosta 

 
 

Łukasz Karpiński 

 
Członek Zarządu 

 
 

Rafał Pacanowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64A74886-C59B-460D-BD33-2DCAF126EC4D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 7/22 

Zarządu Powiatu Włoszczowskiego 

z dnia 20 stycznia 2022 r. 

 Pow. Włoszczowski       
 Nazwa jednostki samorządu terytorialnego       

 
Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego  w szkołach prowadzonych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego 
 Nazwa województwa świętokrzyskie Adresat: 
 Nazwa powiatu włoszczowski Regionalna Izba Obrachunkowa 
 Nazwa gminy  
   WK PK GK GT  

w Kielcach 

  kod TERYT 26 13 00 0    

        od dnia 1 stycznia do 
dnia 31 grudnia (B1) 

od dnia ……...  do 
dnia 31 grudnia (B2) 

 
 Rok podlegający 

analizie:   2021 
Liczba miesięcy obowiązywania w 
roku podlegającym analizie kwoty 

bazowej B1 
12 

kwota bazowa  (zgodnie z 
ustawą budżetową na rok 

podlegający analizie) 
3 537,80  

          

Średnie  wynagrodzenie  

Średnioroczna liczba 
etatów ustalana dla 

okresów obowiązywania 
poszczególnych kwot 

bazowych  

od dnia  1 
stycznia  do 

dnia  31 
grudnia  

od dnia  ……... 
do dnia  31 

grudnia 

Suma iloczynów 
średniorocznej liczby 

etatów i średnich 
wynagrodzeń, o 

których mowa w art. 30 
ust. 3 Karty 

Nauczyciela, ustalonych 
dla okresów 

obowiązywania 
poszczególnych kwot 

bazowych 

Kwota różnicy  
Lp. Stopnie awansu 

zawodowego 

Wskaźniki 
określone w 
art. 30 ust. 3 

Karty 
Nauczyciela 

(kol. 3 x B1) (kol. 3 x B2) 

od dnia  1 
stycznia  do 

dnia  31 
grudnia  

od dnia  
……... do 
dnia  31 
grudnia  

n x (kol. 4 x kol. 6) + (12-n) x (kol. 5 
x kol. 7) 

Wydatki poniesione w 
roku na wynagrodzenia 

w składnikach 
wskazanych w art. 30 

ust.1 Karty 
Nauczyciela 

(kol. 9 - kol. 8) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1 nauczyciel stażysta 100% 3 537,80  2,84   120 568,22  127 804,90  7 236,68  
2 nauczyciel 

kontraktowy 111% 3 926,96  21,79   1 026 821,50  1 163 537,41  136 715,91  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64A74886-C59B-460D-BD33-2DCAF126EC4D. Podpisany Strona 1



3 nauczyciel mianowany 144% 5 094,43  12,67   774 557,14  827 669,02  53 111,88  
4 nauczyciel 

dyplomowany 184% 6 509,55  146,22   11 421 916,81  11 780 752,41  358 835,60  

          

 
2022.01.20 

  

Małgorzata Marcisz (starszy inspektor w 
Powiatowym Centrum Oświaty we 

Włoszczowie)   

Zatwierdzono uchwałą Nr 7/22 Zarządu Powiatu 
Włoszczowskiego z dnia 20 stycznia 2022 r., który 

zgodnie z art. 91d pkt 2 wykonuje zadania  
określone w art. 30a KN.  

 (data sporządzenia)   
(osoba sporządzająca1 (imię, nazwisko, 
stanowisko))  (osoba zatwierdzająca2 (imię, nazwisko, stanowisko)) 

1 Osoba, która faktycznie sporządziła sprawozdanie. 
2 Przedstawiciel organu prowadzącego w rozumieniu art. 91d pkt 2 Karty Nauczyciela 
n - liczba miesięcy obowiązywania w roku podlegającym analizie kwoty bazowej B1 
12-n - liczba miesięcy obowiązywania w roku podlegającym analizie kwoty bazowej B2 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64A74886-C59B-460D-BD33-2DCAF126EC4D. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W art. 30a KN określono, co następuje: 

„1.  W terminie do 20 stycznia […] organ prowadzący szkołę […] przeprowadza analizę poniesionych  
w poprzednim roku kalendarzowym wydatków na wynagrodzenia nauczycieli […]. 

2.  W przypadku nieosiągnięcia w roku podlegającym analizie wysokości średnich wynagrodzeń, 
o których mowa w art. 30 ust. 3 […] organ prowadzący szkołę […] ustala kwotę różnicy między wydatkami 
poniesionymi na wynagrodzenia nauczycieli w danym roku […], a iloczynem średniorocznej liczby etatów 
nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego oraz średnich wynagrodzeń nauczycieli, 
o których mowa w art. 30 ust. 3 […]. 

3.  Kwota różnicy, o której mowa w ust. 2, jest dzielona między nauczycieli zatrudnionych 
i pobierających wynagrodzenie w roku, dla którego ustalono kwotę różnicy, w szkołach prowadzonych 
przez jednostkę samorządu terytorialnego i wypłacana w terminie do dnia 31 stycznia […] w formie 
jednorazowego dodatku uzupełniającego […]. 

4.  W terminie do 10 lutego […] organ prowadzący szkołę […] sporządza sprawozdanie z wysokości 
średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego […], 
z uwzględnieniem wysokości kwoty różnicy, o której mowa w ust. 2, o ile wystąpiła. 

5.  Organ prowadzący szkołę […] przedkłada sprawozdanie, o którym mowa w ust. 4, w terminie 7 dni od 
jego sporządzenia, regionalnej izbie obrachunkowej, a także organowi stanowiącemu tej jednostki 
samorządu terytorialnego, dyrektorom szkół prowadzonych przez tę jednostkę oraz związkom zawodowym 
zrzeszającym nauczycieli”. 

Zgodnie z art.  91d pkt. 2 KN w przypadku szkół i placówek prowadzonych przez jednostki samorządu 
terytorialnego, zadania i kompetencje organu prowadzącego określone w: […]  art. 30a […] wykonuje […] 
zarząd powiatu”. 

Kształtowanie średnich, o których mowa w art. 30 i 30a KN, jest uwarunkowane między                  
innymi strukturą przydziału godzin zajęć, w tym ponadwymiarowych. 

Zgodnie z art. 68 ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe „[…] dyrektor (szkoły) 
w szczególności decyduje w sprawach: 1) zatrudniania […] nauczycieli” i dokonuje przydziału zajęć 
dydaktycznych i wychowawczo-opiekuńczych. 

Osiągnięciu średnich wynagrodzeń nauczycieli na poziomie wynikającym z art. 30 KN nie sprzyja 
rozdrobnienie zatrudnienia nauczycieli. Dyrektorzy szkół powinni zatem wykorzystywać                   w tym 
celu pozostające w ich dyspozycji  instrumenty, w tym np. 

1) zmiany w przydziale godzin od nowego roku szkolnego, 

2) godziny doraźnych zastępstw, 

3) godziny indywidualnego nauczania, w przypadku, gdy jest ono organizowane, 

4) przydział godzin zajęć, które były realizowane np. przez nauczycieli korzystających z prawa do urlopu 
macierzyńskiego, dla poratowania zdrowia lub zwolnienia lekarskiego, 

5) zwiększenie ilości tzw. godzin ponadwymiarowych, przy jednoczesnym ograniczeniu liczby godzin 
realizowanych dotychczas przez nauczycieli niepełnozatrudnionych. 

Sposób opracowywania sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na            
poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez JST, a także jego wzór, 
określono w rozporządzeniu MEN z dnia 13 stycznia 2010 r. 

W latach 2009-2019 stwierdzono następujące kwoty różnicy, o której mowa w cyt. art. 30a : 

• 2009 r. – 22.892,68 (stażyści) i 40.230,10 zł (dyplomowani), 

• 2010 r. – 7.054,35 (stażyści) i 7.307,38 zł (dyplomowani), 

• 2011 r. – 2.410,41 (stażyści) i 48.798,22 zł (dyplomowani), 

• 2012 r. – brak, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64A74886-C59B-460D-BD33-2DCAF126EC4D. Podpisany Strona 1



• 2013 r. – 31.330,09 zł (mianowani) i 44.479 zł (dyplomowani), 

• 2014 r. – 64.978,85 zł (dyplomowani), 

• 2015 r. – 9.329,96 zł (stażyści) i 51.705,35 zł (dyplomowani), 

• 2016 r. –  3.252,21 zł (stażyści), 34.594,86 zł (mianowani) i 88.795,44 zł (dyplomowani), 

• 2017 r. – 144.698,29 zł (dyplomowani), 

• 2018 r. – 7.467,38 zł (stażyści), 8.404,33 zł (dyplomowani), 

• 2019 r. – 7.187,85 zł. (stażyści). 

• 2020 r. – nie stwierdzono kwoty różnicy. 

Ogółem zatem kwota różnicy, o której mowa w art. 30 i 30a KN, wynosiła w poszczególnych latach: 
w 2009 r. – 63.122.78 zł, w 2010 r. – 14.361,73 zł, w 2011 r. – 51.208,63 zł, w 2012 r. – brak, w 2013 r. – 
75.809,75 zł, w 2014 r. – 64.978,85 zł, w 2015 r. – 61.035,31 zł, w 2016 r. – 126.642,51 zł, w 2017 r. – 
144.698,29 zł, w 2018 r. – 15.871,71 zł, w 2019 r. – 7.187,85 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64A74886-C59B-460D-BD33-2DCAF126EC4D. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



